[2017]CP16号）。2017年7月11日，公司发行的2017年度第一期短期融资券募集资金5亿元已全额到账。详见公司于2017年2

月23日、2017年7月12日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

5、发行中期票据事项

公司于2017年2月收到收到中国银行间市场交易商协会出具的《接受注册通知书》（中市协注[2017]MTN56 号），公司

中期票据获准注册。中期票据注册金额为 8 亿元。具体详见公司于2017年2月23日在《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

6、关于开展应收账款资产证券化的事项

公司拟将下属子公司在国内部分医院或医疗机构享有的应收账款出售给中信建投证券股份有限公司设立的专项计划并

发行进行融资。专项计划拟发行的资产支持证券总规模不超过人民币30亿元，期限不超过5年。详见公司于2017年4月25日在

《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、关于收到二甲苯磺酸萘普替尼药物临床试验批件的事项

2017年6月，公司子公司深圳海王医药科技研究院有限公司研发的药物二甲苯磺酸萘普替尼及二甲苯磺酸萘普替尼片的

临床申请获得广东省食品药品监督管理局的受理。详见公司于2017年6月27日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证

券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

2、关于收购山东康诺盛世医药有限公司80%股权的事项

截止本报告期末，康诺盛世相关的股权变更手续已完成。详见公司于2017年4月29日、2017年5月13日在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上刊登的相关公告。

3、关于拟收购河南海王百悦医药有限公司少数股东权益的事项

报告期内相关后续工作正在开展中。详见公司于2017年4月25日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及

巨潮资讯网上刊登的相关公告。

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 804,098,570 30.36%   -12,542,500 -12,542,500 791,556,070 29.89%

其他内资持股 804,098,570 30.36%   -12,542,500 -12,542,500 791,556,070 29.89%

其中：境内法人持股 765,306,120 28.90%   765,306,120 28.90%

   境内自然人持股 38,792,450 1.46%   -12,542,500 -12,542,500 26,249,950 0.99%

二、无限售条件股份 1,844,112,187 69.64%   12,542,500 12,542,500 1,856,654,687 70.11%

人民币普通股 1,844,112,187 69.64%   12,542,500 12,542,500 1,856,654,687 70.11%

三、股份总数 2,648,210,757 100.00%   0 0 2,648,210,757 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据公司《限制性股票激励计划》，公司授予员工的限制性股票于2017年6月进行了部分解除限售。详见公

司于2017年6月8日、2017年6月19日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2015年第二次临时股东大会的授权：

1、公司于2017年5月28日召开第七届董事局第八次会议及第七届监事会第五次会议，审议通过了《关于股票激励计划首

次授予限制性股票第二个解锁期可解锁的议案》。

2、公司于2017年6月13日召开第七届董事局第九次会议及第七届监事会第六次会议，审议通过了《关于股票激励计划预

留授予的限制性股票第一个解锁期可解锁的议案》。

详见公司于2015年5月26日、2017年5月31日、2017年6月14日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》

及巨潮资讯网上的相关公告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市海王生物工程股份有限公司 2017 年半年度报告全文